
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste 
Österreichische Vereinsliga 

1. Runde Luftpistole stehend frei 

 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Luftpistole /Pistole 

Ort: österreichweiter Fernwettkampf  

Datum: 01.12.2022 



Familienname - Vorname Verein Geburtsjahr Mannschaft Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Summe IZ
Bechter Manfred SG-Lustenau 1978 SG-Lustenau 96 91 97 94 378 10
Psenner Wolfgang SG-Lustenau 1967 SG-Lustenau 93 96 95 93 377 7
Hödl Roland SG-Lustenau 1966 SG-Lustenau 91 95 89 95 370 6
Pillitsch Manuel PSV Eisenstadt 1991 PSV Eisenstadt 1 95 91 92 92 370 6
Heiling Wolfgang PSV Eisenstadt 1964 PSV Eisenstadt 1 96 92 92 94 374 6
Gruber Helmut PSV Eisenstadt 1967 PSV Eisenstadt 1 92 92 93 91 368 6
Neuner Marco Schützengilde Fließ 1976 Fließ 1 89 98 94 91 372 7
Greiter Daniel Schützengilde Fließ 1982 Fließ 1 94 91 95 87 367 5
Schranz Martin Schützengilde Fließ 1980 Fließ 1 94 90 91 88 363 5
Batueva Elena PSV Wien 1986 PSVW1 87 87 86 90 350 4
Klemenko Polina PSV Wien 1993 PSVW1 93 95 97 91 376 9
Widter Wolfgang PSV Wien 1968 PSVW1 94 93 93 92 372 6
Wels Martin PSV Eisenstadt 1977 PSV Eisenstadt 2 89 89 90 90 358 5
Wels Alexandra PSV Eisenstadt 1976 PSV Eisenstadt 2 90 92 94 88 364 3
März Harald PSV Eisenstadt 1970 PSV Eisenstadt 2 89 90 91 92 362 5
Jofen Mario SSV Nußdorf-Debant 1969 SSV Nußdorf-Debant 91 94 92 88 365 10
Neumair Marko SSV Nußdorf-Debant 1983 SSV Nußdorf-Debant 95 91 87 91 364 9
Eder Arnold SSV Nußdorf-Debant 1972 SSV Nußdorf-Debant 86 85 90 88 349 1
Ertl Sandra SSV Bad Gleichenberg 1999 SSV Bad Gleichenberg 85 91 94 92 362 6
Fößl Manuel SSV Bad Gleichenberg 2000 SSV Bad Gleichenberg 93 90 89 86 358 7
Turner Dominik SSV Bad Gleichenberg 2001 SSV Bad Gleichenberg 90 87 91 90 358 3
Martin Mair SSG Innervillgraten 1962 SSG Innervillgraten 82 91 90 90 353 0
Manuel Mair SSG Innervillgraten 1998 SSG Innervillgraten 91 91 91 89 362 0
Erwin Mair SSG Innervillgraten 1967 SSG Innervillgraten 89 89 92 93 363 0
Schatz Hubert Schützengilde Fließ 1992 Fließ 2 90 95 89 88 362 6
Kathrein Dietmar Schützengilde Fließ 1976 Fließ 2 92 90 88 91 361 4
Gebhart Erich Schützengilde Fließ 1982 Fließ 2 92 87 84 91 354 4
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Schrotter Arnold SSV Rankweil 1968 SSV Rankweil LP 93 84 87 85 349 3
Schrotter Marie SSV Rankweil 2004 SSV Rankweil LP 93 95 94 95 377 9
Schrotter Nadja SSV Rankweil 1970 SSV Rankweil LP 89 84 89 87 349 2
Seifert Tobias SG Nauders 1988 Nauders 1 93 97 92 97 379 8
Neuenschwander Roma SG Nauders 1984 Nauders 1 82 88 76 87 333 4
Habicher Martin SG Nauders 1983 Nauders 1 85 89 88 92 354 3
Fenkart Hubert USG Egg 1977 USG Egg 88 89 89 91 357 5
Schmidinger Steffen USG Egg 1988 USG Egg 92 92 92 79 355 6
Bentele Mario USG Egg 1991 USG Egg 84 86 92 81 343 3
Gödl Philipp Post SV Graz 1984 Post SV Graz 84 89 90 88 351 1
Dienstleder Martina Post SV Graz 1976 Post SV Graz 83 89 89 86 347 2
Martinschitz Evelyn Post SV Graz 1967 Post SV Graz 88 83 89 91 351 3
Schmit Albrecht SSV Breitenbrunn 1960 SSV Breitenbrunn 1 94 86 95 93 368 0
Ladich Andreas SSV Breitenbrunn 1973 SSV Breitenbrunn 1 89 88 90 87 354 0
Kaindlbauer Christian SSV Breitenbrunn 1969 SSV Breitenbrunn 1 77 78 83 89 327 0
Jäger Gerhard Schützengilde Fließ 1986 Fließ 3 88 90 88 87 353 5
Schranz Urban Schützengilde Fließ 1987 Fließ 3 89 89 86 89 353 3
Kathrein Christian Schützengilde Fließ 1963 Fließ 3 91 88 83 80 342 3
Seifert Petra SG Nauders 1984 Nauders 2 89 94 90 94 367 6
Tschenett Bettina SG Nauders 1978 Nauders 2 82 83 84 87 336 4
Prieth Hermann SG Nauders 1980 Nauders 2 79 87 83 82 331 1
Gugele Stefan USG Hard 1976 Hard 1 83 87 83 88 341 3
Kasbauer Wilfried USG Hard 1947 Hard 1 83 91 85 87 346 4
Maier Bernhard USG Hard 1966 Hard 1 88 87 81 89 345 4
Schnetzer Marco USG Höchst 1976 USG Höchst 84 82 83 84 333 2
Riedmann Nick USG Höchst 2002 USG Höchst 83 86 82 84 335 3
Kleber Marcel USG Höchst 2006 USG Höchst 89 88 85 84 346 4
Scheibmayr Alois SV Aistersheim 1970 Aistersheim 2 88 91 84 90 353 4
Scheibmayr Julian SV Aistersheim 2003 Aistersheim 2 85 67 83 84 319 1
Steinhuber Nicole SV Aistersheim 2003 Aistersheim 2 77 70 79 77 303 1
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Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Summe IZ
Seifert Tobias SG Nauders 1988 Nauders 1 93 97 92 97 379 8
Bechter Manfred SG-Lustenau 1978 SG-Lustenau 96 91 97 94 378 10
Schrotter Marie SSV Rankweil 2004 SSV Rankweil LP 93 95 94 95 377 9
Psenner Wolfgang SG-Lustenau 1967 SG-Lustenau 93 96 95 93 377 7
Klemenko Polina PSV Wien 1993 PSVW1 93 95 97 91 376 9
Heiling Wolfgang PSV Eisenstadt 1964 PSV Eisenstadt 1 96 92 92 94 374 6
Neuner Marco Schützengilde Fließ 1976 Fließ 1 89 98 94 91 372 7
Widter Wolfgang PSV Wien 1968 PSVW1 94 93 93 92 372 6
Hödl Roland SG-Lustenau 1966 SG-Lustenau 91 95 89 95 370 6
Pillitsch Manuel PSV Eisenstadt 1991 PSV Eisenstadt 1 95 91 92 92 370 6
Gruber Helmut PSV Eisenstadt 1967 PSV Eisenstadt 1 92 92 93 91 368 6
Schmit Albrecht SSV Breitenbrunn 1960 SSV Breitenbrunn 1 94 86 95 93 368 0
Seifert Petra SG Nauders 1984 Nauders 2 89 94 90 94 367 6
Greiter Daniel Schützengilde Fließ 1982 Fließ 1 94 91 95 87 367 5
Jofen Mario SSV Nußdorf-Debant 1969 SSV Nußdorf-Debant 91 94 92 88 365 10
Neumair Marko SSV Nußdorf-Debant 1983 SSV Nußdorf-Debant 95 91 87 91 364 9
Wels Alexandra PSV Eisenstadt 1976 PSV Eisenstadt 2 90 92 94 88 364 3
Schranz Martin Schützengilde Fließ 1980 Fließ 1 94 90 91 88 363 5
Mair Erwin SSG Innervillgraten 1967 SSG Innervillgraten 89 89 92 93 363 0
Ertl Sandra SSV Bad Gleichenberg 1999 SSV Bad Gleichenberg 85 91 94 92 362 6
Schatz Hubert Schützengilde Fließ 1992 Fließ 2 90 95 89 88 362 6
März Harald PSV Eisenstadt 1970 PSV Eisenstadt 2 89 90 91 92 362 5
Mair Manuel SSG Innervillgraten 1998 SSG Innervillgraten 91 91 91 89 362 0
Kathrein Dietmar Schützengilde Fließ 1976 Fließ 2 92 90 88 91 361 4
Manuel Weidinger SSV Bad Gleichenberg 2004 89 91 88 91 359 4
Fößl Manuel SSV Bad Gleichenberg 2000 SSV Bad Gleichenberg 93 90 89 86 358 7
Wels Martin PSV Eisenstadt 1977 PSV Eisenstadt 2 89 89 90 90 358 5
Turner Dominik SSV Bad Gleichenberg 2001 SSV Bad Gleichenberg 90 87 91 90 358 3
Fenkart Hubert USG Egg 1977 USG Egg 88 89 89 91 357 5
Hagen Walter SG-Lustenau 1960 92 90 89 85 356 3
Schmidinger Steffen USG Egg 1988 USG Egg 92 92 92 79 355 6
Gebhart Erich Schützengilde Fließ 1982 Fließ 2 92 87 84 91 354 4
Habicher Martin SG Nauders 1983 Nauders 1 85 89 88 92 354 3
Wagner Herbert PSV Eisenstadt 1964 PSV Eisenstadt 1 90 85 87 92 354 2
Ladich Andreas SSV Breitenbrunn 1973 SSV Breitenbrunn 1 89 88 90 87 354 0
Jäger Gerhard Schützengilde Fließ 1986 Fließ 3 88 90 88 87 353 5
Scheibmayr Alois SV Aistersheim 1970 Aistersheim 2 88 91 84 90 353 4
Schranz Urban Schützengilde Fließ 1987 Fließ 3 89 89 86 89 353 3
Mair Martin SSG Innervillgraten 1962 SSG Innervillgraten 82 91 90 90 353 0
Martinschitz Evelyn Post SV Graz 1967 Post SV Graz 88 83 89 91 351 3
Gödl Philipp Post SV Graz 1984 Post SV Graz 84 89 90 88 351 1
Batueva Elena PSV Wien 1986 PSVW1 87 87 86 90 350 4
Weiler Martin SSG Innervillgraten 1976 86 84 89 91 350 0
Schrotter Arnold SSV Rankweil 1968 SSV Rankweil LP 93 84 87 85 349 3
Schrotter Nadja SSV Rankweil 1970 SSV Rankweil LP 89 84 89 87 349 2
Eder Arnold SSV Nußdorf-Debant 1972 SSV Nußdorf-Debant 86 85 90 88 349 1
Eder Fabian SSV Nußdorf-Debant 2003 SSV Nußdorf-Debant 87 85 91 85 348 2
Puser Hubert PSV Eisenstadt 1972 PSV Eisenstadt 2 87 88 87 86 348 1
Gneist Robert PSV Eisenstadt 1980 PSV Eisenstadt 2 83 89 87 88 347 6
Winkler Rupert SSV Bad Gleichenberg 1961 86 88 85 88 347 4
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Dienstleder Martina Post SV Graz 1976 Post SV Graz 83 89 89 86 347 2
Kasbauer Wilfried USG Hard 1947 Hard 1 83 91 85 87 346 4
Kilzer Reinhard SSV Nußdorf-Debant 1971 SSV Nußdorf-Debant 90 86 84 86 346 4
Kleber Marcel USG Höchst 2006 USG Höchst 89 88 85 84 346 4
Kasbauer Wilfried USG Hard 1947 Hard 1 83 91 85 87 346 0
Mair Bernhard USG Hard 1966 Hard 1 88 87 81 89 345 4
Ranz Herbert Post SV Graz 1973 83 85 88 89 345 3
Ortner Helmut SSV Nußdorf-Debant 1957 SSV Nußdorf-Debant 90 82 88 85 345 2
Puser Sandra PSV Eisenstadt 1974 PSV Eisenstadt 2 90 81 89 83 343 4
Kathrein Christian Schützengilde Fließ 1963 Fließ 3 91 88 83 80 342 3
Fürhapter Daniel SSG Innervillgraten 2003 82 83 88 89 342 0
Gugele Stefan USG Hard 1976 Hard 1 83 87 83 88 341 3
Bentele Mario USG Egg 1991 USG Egg 84 86 92 79 341 3
Graf Gerald SSV Bad Gleichenberg 1970 86 82 84 88 340 1
Hirsch Thomas Post SV Graz 1984 85 79 88 87 339 0
Tschenett Bettina SG Nauders 1977 Nauders 2 82 83 84 87 336 4
Riedmann Nick USG Höchst 2002 USG Höchst 83 86 82 84 335 3
Schneider Michael USG Egg 1991 USG Egg 89 87 79 80 335 1
Neuenschwander Roma SG Nauders 1984 Nauders 1 82 88 76 87 333 4
Schnetzer Marco USG Höchst 1976 USG Höchst 84 82 83 84 333 2
Prieth Hermann SG Nauders 1980 Nauders 2 79 87 83 82 331 1
Hitthaler Andreas Schützengilde Fließ 1963 Fließ 1 86 84 79 82 331 1
Kaindlbauer Christian SSV Breitenbrunn 1969 Ersatzschütze 77 78 83 89 327 0
Tschenett Markus SG Nauders 1978 Nauders-Einzel 79 80 86 81 326 1
Fenkart Sandra USG Egg 1979 USG Egg 78 84 84 79 325 2
Mair Peter SSG Innervillgraten 1959 82 77 77 89 325 0
Wörz Sebastian USG Höchst 2007 83 77 77 87 324 3
Grundner Anton Post SV Graz 1964 80 73 88 81 322 1
Scheibmayr Julian SV Aistersheim 2003 Aistersheim 2 85 67 83 84 319 1
Stoppel Günter USG Hard 1963 80 75 83 76 314 1
Hermann Maurice USG Höchst 2007 85 75 77 73 310 2
Schedler Reinhard SSV Rankweil 1974 76 78 81 74 309 1
Neumair Tobias SSV Nußdorf-Debant 2009 SSV Nußdorf-Debant 72 80 81 74 307 2
Steinhuber Nicole SV Aistersheim 2003 Aistersheim 2 77 70 79 77 303 1
Zech Marion SSV Rankweil 1986 80 71 74 75 300 0
Hitthaler Christoph Schützengilde Fließ 1988 Fließ 2 78 73 75 74 300 0
Scalet Patrick USG Egg 1975 USG Egg 71 85 70 74 300 0
Neuner Karin Schützengilde Fließ 1978 Fließ 3 72 75 69 74 290 2
Isep Christian SSV Nußdorf-Debant 1992 SSV Nußdorf-Debant 73 67 71 75 286 0
Folie Monique SG Nauders 1983 Nauders-Einzel 65 62 73 68 268 2
Ott Marco Schützengilde Fließ 1997 Fließ 1 53 67 69 69 258 0
Weissenbäck Michael SSV Breitenbrunn 1979 SSV Breitenbrunn 1 0 0
Mair Bernhard USG Hard 1966 Hard 1 0 0
Seifert Tobias SG Nauders 1988 Nauders 1/E 0 0
Neuenschwander Roma SG Nauders 1984 Nauders 1/E 0 0
Habicher Martin SG Nauders 1983 Nauders 1/E 0 0
Seifert Petra SG Nauders 1984 Nauders 2/E 0 0
Tschenett Markus SG Nauders 1978 Nauders 2/E 0 0
Prieth Hermann SG Nauders 1980 Nauders 2/E 0 0
Jäger Birgit Schützengilde Fließ 1978 Fließ 3/E 0 0
Stampfl Alois Post SV Graz 1945 0 0
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